UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Reitoria
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34) 3239-4893 - www.ufu.br - reitoria@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 5420, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições legais
e tendo em vista os autos do Processo 23117.030110/2021-27;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir o servidor Tiago Leite Pinto, nomeado pela PORTARIA DE PESSOAL UFU
Nº 1851, de 10 de maio de 2021, na condição de representante do Sindicato dos Trabalhadores Técnico-
Administrativos em Instituições Federais de Ensino Superior de Uberlândia da Comissão Própria de
Avaliação (CPA).

Art. 2º Validar os trabalhos realizados pela Comissão Própria de Avaliação a partir de 11 de
maio de 2023.

Art. 3º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor nesta data.

VALDER STEFFEN JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por Valder Steffen Junior, Reitor(a), em 06/09/2023, às 08:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4797928 e
o código CRC 4B229DB2.

Referência: Processo nº 23117.030110/2021-27 SEI nº 4797928

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/09/2023

09/04/2025, 09:07 SEI/UFU - 4797928 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5365356&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0